
VY_32_INOVACE_PSYM23460ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23460ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23460ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 15. 2. 2013Datum vytvoření: 15. 2. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Osoby ve skupině podle míry prosazení se Název výukového materiálu: Osoby ve skupině podle míry prosazení se 
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebooku
Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené Osoby vůdčí a přehlížené 

 osoby vůdčí osoby vůdčí -- ve skupině dominují, ve skupině dominují,  osoby vůdčí osoby vůdčí -- ve skupině dominují, ve skupině dominují,  osoby vůdčí osoby vůdčí -- ve skupině dominují, ve skupině dominují, 
jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně jmenují celou řadu pomocníků a mezi ně 
rozdělují své pravomocirozdělují své pravomocirozdělují své pravomocirozdělují své pravomocirozdělují své pravomocirozdělují své pravomoci

osoby přehlížené osoby přehlížené -- rády by se uplatnily, rády by se uplatnily,  osoby přehlížené osoby přehlížené -- rády by se uplatnily, rády by se uplatnily,  osoby přehlížené osoby přehlížené -- rády by se uplatnily, rády by se uplatnily, osoby přehlížené osoby přehlížené -- rády by se uplatnily, rády by se uplatnily, 
ale skupina je jako osobnosti nebereale skupina je jako osobnosti nebereale skupina je jako osobnosti nebereale skupina je jako osobnosti nebereale skupina je jako osobnosti nebereale skupina je jako osobnosti nebere



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Rozdělte se do trojic a pokuste se Rozdělte se do trojic a pokuste se  Rozdělte se do trojic a pokuste se Rozdělte se do trojic a pokuste se  Rozdělte se do trojic a pokuste se Rozdělte se do trojic a pokuste se 
charakterizovat, jaké vlastnosti by měl mít charakterizovat, jaké vlastnosti by měl mít charakterizovat, jaké vlastnosti by měl mít charakterizovat, jaké vlastnosti by měl mít charakterizovat, jaké vlastnosti by měl mít charakterizovat, jaké vlastnosti by měl mít 
horský vůdce, který je zodpovědný za zdárný horský vůdce, který je zodpovědný za zdárný horský vůdce, který je zodpovědný za zdárný horský vůdce, který je zodpovědný za zdárný horský vůdce, který je zodpovědný za zdárný horský vůdce, který je zodpovědný za zdárný 
průběh expediceprůběh expediceprůběh expediceprůběh expediceprůběh expediceprůběh expedice

Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s  Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s  Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s Své názory zdůvodněte a diskutujte o nich s 
pedagogempedagogempedagogempedagogempedagogempedagogem



Osoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolovanéOsoby osamocené a izolované

 osoby osamocené osoby osamocené -- izolují se od ostatních izolují se od ostatních  osoby osamocené osoby osamocené -- izolují se od ostatních izolují se od ostatních  osoby osamocené osoby osamocené -- izolují se od ostatních izolují se od ostatních 
členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet členů skupiny, někdy mohou vytvářet 
vlastní podskupinyvlastní podskupinyvlastní podskupinyvlastní podskupinyvlastní podskupinyvlastní podskupiny

izolované osoby izolované osoby -- z nejrůznějších důvodů z nejrůznějších důvodů  izolované osoby izolované osoby -- z nejrůznějších důvodů z nejrůznějších důvodů  izolované osoby izolované osoby -- z nejrůznějších důvodů z nejrůznějších důvodů izolované osoby izolované osoby -- z nejrůznějších důvodů z nejrůznějších důvodů 
živoří na okraji skupiny, ale nechtějí ji živoří na okraji skupiny, ale nechtějí ji živoří na okraji skupiny, ale nechtějí ji živoří na okraji skupiny, ale nechtějí ji živoří na okraji skupiny, ale nechtějí ji živoří na okraji skupiny, ale nechtějí ji 
opustitopustitopustitopustitopustitopustitopustitopustit



Úkol Úkol –– popište pocity žluté popište pocity žluté Úkol Úkol –– popište pocity žluté popište pocity žluté Úkol Úkol –– popište pocity žluté popište pocity žluté Úkol Úkol –– popište pocity žluté popište pocity žluté 
figurkyfigurkyfigurkyfigurkyfigurkyfigurkyfigurkyfigurky

Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za  Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za  Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za Zauvažujte, proč žlutá figurka chce být za 
každou cenu členem skupiny, která ji odmítá.každou cenu členem skupiny, která ji odmítá.každou cenu členem skupiny, která ji odmítá.každou cenu členem skupiny, která ji odmítá.každou cenu členem skupiny, která ji odmítá.každou cenu členem skupiny, která ji odmítá.



Akceptované osobyAkceptované osobyAkceptované osobyAkceptované osobyAkceptované osobyAkceptované osobyAkceptované osobyAkceptované osoby

 akceptované osoby akceptované osoby -- část skupiny je část skupiny je  akceptované osoby akceptované osoby -- část skupiny je část skupiny je  akceptované osoby akceptované osoby -- část skupiny je část skupiny je 
preferuje, v některých oblastech jsou preferuje, v některých oblastech jsou preferuje, v některých oblastech jsou preferuje, v některých oblastech jsou preferuje, v některých oblastech jsou preferuje, v některých oblastech jsou 
vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i vůdčí silou, musí s nimi počítat i 
formální vůdcové skupinyformální vůdcové skupinyformální vůdcové skupinyformální vůdcové skupinyformální vůdcové skupinyformální vůdcové skupinyformální vůdcové skupinyformální vůdcové skupiny



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Pokuste se charakterizovat, jaká kritéria by Pokuste se charakterizovat, jaká kritéria by  Pokuste se charakterizovat, jaká kritéria by Pokuste se charakterizovat, jaká kritéria by  Pokuste se charakterizovat, jaká kritéria by Pokuste se charakterizovat, jaká kritéria by 
měla splnit osoba,  aby se stala akceptovanou měla splnit osoba,  aby se stala akceptovanou měla splnit osoba,  aby se stala akceptovanou měla splnit osoba,  aby se stala akceptovanou měla splnit osoba,  aby se stala akceptovanou měla splnit osoba,  aby se stala akceptovanou 
osobou ve skupině, ale přitom neaspiruje na osobou ve skupině, ale přitom neaspiruje na osobou ve skupině, ale přitom neaspiruje na osobou ve skupině, ale přitom neaspiruje na osobou ve skupině, ale přitom neaspiruje na osobou ve skupině, ale přitom neaspiruje na 
pozici vůdce skupinypozici vůdce skupinypozici vůdce skupinypozici vůdce skupinypozici vůdce skupinypozici vůdce skupiny

Své návrhy zapište na Své návrhy zapište na flipchartflipchart a s pomocí a s pomocí  Své návrhy zapište na Své návrhy zapište na flipchartflipchart a s pomocí a s pomocí  Své návrhy zapište na Své návrhy zapište na flipchartflipchart a s pomocí a s pomocí Své návrhy zapište na Své návrhy zapište na flipchartflipchart a s pomocí a s pomocí 
pedagoga vytvořte profil takovéto pedagoga vytvořte profil takovéto osobyosobypedagoga vytvořte profil takovéto pedagoga vytvořte profil takovéto osobyosobypedagoga vytvořte profil takovéto pedagoga vytvořte profil takovéto osobyosoby



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5 Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5 Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5

 http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTJ9il2xWStuGigAc5APy8bH6SfYghttp://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTJ9il2xWStuGigAc5APy8bH6SfYg http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTJ9il2xWStuGigAc5APy8bH6SfYghttp://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTJ9il2xWStuGigAc5APy8bH6SfYg
D8g_7zBqmTguiIYGsL1mp6bo3dL3066AD8g_7zBqmTguiIYGsL1mp6bo3dL3066AD8g_7zBqmTguiIYGsL1mp6bo3dL3066AD8g_7zBqmTguiIYGsL1mp6bo3dL3066AD8g_7zBqmTguiIYGsL1mp6bo3dL3066AD8g_7zBqmTguiIYGsL1mp6bo3dL3066A

 Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 39 hod Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 39 hod




